[image: 23]

Информационный бюллетень Администрации
Рощинского сельского поселения

№27
10.09.
2013

    АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.09.2013  № 60
п. Рощино

О проведении
публичных слушаний

         В  целях обеспечения прав жителей Рощинского сельского поселения на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов и выявления мнения населения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Рощинского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Назначить в Рощинском сельском поселении   публичные слушания по обсуждению проекта изменений в Правила землепользования и застройки Рощинского сельского поселения.
         2.Провести публичные слушания по обсуждению  проекта  изменений в Правила землепользования и застройки Рощинского  сельского поселения с 16 сентября по 27 сентября 2013 года, согласно  прилагаемого графика.
         3.Организацию проведения публичных слушаний возложить на Баланину В.В., главного специалиста администрации.
          4.Предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, принимаются по адресу:
175418,  Новгородская обл., Валдайский р-н, п. Рощино, д.11а.
          5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                            В.Б.Мячин

                                                                                                           Утверждено постановлением
                                                                                                           Администрации Рощинского
                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                           от 10.09.2013  № 60

ГРАФИК
проведения публичных слушаний в населённых пунктах поселения
по проекту изменений в Правила землепользования и застройки
 Рощинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
населённого пункта
	Дата проведения публичных
слушаний
	Время проведения публичных слушаний

	1.
	п. Рощино
	16.09.2013
	09.00 - 11.00

	2.
	д. Долгие Бороды
	16.09.2013
	11.00 - 12.00

	3.
	д. Усадье
	16.09.2013
	13.00 - 14.00

	4.
	д. Ящерово
	16.09.2013
	14.00 - 15.00

	5.
	д. Станки
	16.09.2013
	15.00 - 16.00

	6.
	д. Борисово
	16.09.2013
	12.00 - 13.00

	7.
	д. Ужин
	18.09.2013
	14.00 - 15.00

	8.
	д. Новотроицы
	18.09.2013
	14.00 - 15.00

	9.
	д. Новая
	18.09.2013
	14.00 - 15.00

	10.
	д. Байнёво
	19.09.2013
	10.00 - 11.00

	11.
	д. Терехово
	19.09.2013
	11.00 - 12.00

	12.
	д. Нелюшка
	19.09.2013
	12.00 - 13.00

	13.
	д. Шуя
	24.09.2013
	11.00 - 12.00

	14.
	д. Едно
	24.09.2013
	12.00 - 13.00

	15.
	д. Ключи
	24.09.2013
	13.00 - 14.00

	16.
	д. Закидово
	24.09.2013
	14.00 - 15.00

	17.
	д. Плотично
	24.09.2013
	15.00 - 16.00

	18.
	д. Горка
	25.09.2013
	14.00 - 15.00

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2013  № 59
п. Рощино
	Об утверждении Положения об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива»

	Во исполнение пункта 21 Правил рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемое «Положение об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
         2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Рощинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                                   В.Б. Мячин

Утверждено
Постановлением администрации
Рощинского сельского поселения
от 28.08.2013 № 59

Положение
об  экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Общие положения

	1.1.	Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных
 инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием  интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
(далее рабочая группа) создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183
«О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
	1.2.	Рабочая группа руководствуется в своей деятельности
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления   муниципального района, заинтересованными организациями, Фондом развития информационной демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии".

2. Функции и полномочия рабочей группы

	2.1. Основными функциями рабочей группы являются:
		2.1.1. Рассмотрение  общественных инициатив, направленных гражданами 	Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская 	общественная инициатива» (далее общественная инициатива);
		2.1.2. Проведение экспертизы и подготовка по результатам рассмотрения 	общественных инициатив экспертного заключения и решения о целесообразности 	разработки соответствующего нормативного правового акта области и (или) 	принятии иных мер по реализации общественной инициативы;
	2.2. Рабочая группа в рамках возложенных на нее функций имеет право:
		2.2.1.	Приглашать на свои заседания представителей органов 	исполнительной власти  муниципального района  и заинтересованных организаций;
		2.2.2.	Запрашивать в установленном порядке у органов местного 	самоуправления   муниципального района  материалы и информацию, 	необходимые для работы рабочей группы;
		2.2.3.	Привлекать в установленном порядке к работе рабочей группы 	представителей заинтересованных органов местного самоуправления   района, 	научных, общественных и других организаций, а также специалистов;

3. Порядок работы рабочей группы

	3.1.	Состав рабочей группы утверждается постановлением  Администрации муниципального района.
	3.2.	Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.
	3.3.	Руководитель рабочей группы:
осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
назначает день, время и место проведения заседания и утверждает материалы, подлежащие рассылке членам рабочей группы;
принимает решения о приглашении на заседание рабочей группы представителей органов местного самоуправления   , иных организаций, не включенных в состав рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний рабочей группы и иные требуемые официального согласования документы, связанные с исполнением рабочей группой своих функций.
Заместитель руководителя рабочей группы замещает руководителя рабочей группы по всем вопросам в его отсутствие.
	3.4.	Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, при этом первое заседание рабочей группы проводится не позднее 7 рабочих дней со дня поступления из Фонда развития информационной демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии" в адрес рабочей группы общественной инициативы для рассмотрения.
	3.5.	Секретарь рабочей группы не позднее двух рабочих дней после поступления в адрес рабочей группы общественной инициативы для рас-смотрения направляет в адрес членов рабочей группы поступившие мате-риалы для ознакомления.
	3.6.	Решение о дате, месте и времени проведения заседания рабочей группы принимает руководитель рабочей группы, о чем члены рабочей группы извещаются секретарем рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания рабочей группы.
	3.7.	Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей численного состава ее членов.
	3.8.	Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы, а в случае его отсутствия заместителем руководителя рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.	;
	3.9.	По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочей группой в срок, не превышающий два месяца со дня поступления общественной инициативы в рабочую группу, готовится экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы, которые подписываются руководителем рабочей группы и о чем уведомляется Фонд развития информационной демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии" в электронной форме в течение 2 рабочих дней со дня подписания указанных документов.	I
Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется в адрес Фонда развития информационной демократии и гражданского общества "Фонд информационной демократии" не позднее 5 рабочих дней со дня подписания экспертного заключения и решения о разработке     соответствующего     нормативного   правового   акта   и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы руководителем рабочей группы.
	3.10.	Экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы не позднее 5 рабочих дней со дня подписания направляются в орган местного самоуправления   муниципального района.
	3.11.	Организационное обеспечение деятельности рабочей группы
осуществляет комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района.

Учредитель информационного бюллетеня: Совет депутатов Рощинского сельского поселения;
Адрес редакции: 175418, Новгородская обл., Валдайский р-н, п. Рощино, д.11а;
Информационный бюллетень выходит один раз в месяц.
Цена – бесплатно.

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]

image1.jpeg

image2.wmf